
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 205 del 20/11/2017    

Repertorio Generale n. 1007  del 20/11/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE ISTRUTTORIA PROCEDURE VERIFICA 
ASSOGGETTABILITÀ VAS - TERRENI SITI IN CONTRADA ARANCIO DITTA 
BARBAGALLO ENRICO E BARBAGALLO ROSARIA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 205 del 20/11/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE ISTRUTTORIA PROCEDURE VERIFICA 
ASSOGGETTABILITÀ VAS - TERRENI SITI IN CONTRADA ARANCIO DITTA 
BARBAGALLO ENRICO E BARBAGALLO ROSARIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Dirigenziale n° 198 del 16/11/2017, con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per l’esecuzione del versamento delle spese di istruttoria di cui all’art. 91 L.R. 
n° 9/2015, per la verifica di assoggettabilità ambientale della proposta accolta nella seduta del 
Consiglio Comunale n° 4 del 19/01/02017, avente ad oggetto” Ottemperanza T.A.R. Catania  
n° 2835/15 REG. destinazione urbanistica dei terreni siti in C7da Arancio Comune di  
Taormina Foglio 10 particelle 94 – 722 – 802 – 803 – 804 – 805 – 806 – 807 di proprietà della  
ditta Barbagallo Enrico e Barbagallo Rosaria”.

 
Visto l’art. 91 della L.R. 9/2015, il cui allegato definisce le tariffe regionali a copertura delle spese 
istruttorie per il rilascio di autorizzazioni ambientali poste a carico dei soggetti proponenti.
 
Vista  la  circolare  n°  1/2017/DRU  della  Regione  Siciliana  Assessorato  del  Territorio  e 
dell’Ambiente, Dipartimento dell’Urbanistica, che prevede tra l’altro, ai fini dell’attivazione delle 
procedure di verifica di assoggettabilità ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs 152/06, il versamento delle 
spese  di  istruttoria  da  effettuarsi  su  C.C.  postale  o  su  C.C.  Bancario 
IT38R0760116500000011669983,  intestato  a  Regione  Siciliana  –  UNICREDIT  SPA  –  Ufficio 
Provinciale  Cassa Regionale” indicando nella  causale  il  CAPO XXII – Capitolo 1825 (  codice 
SIOPE:E.3.01.02.01.035  –  somme  dovute  ai  fini  dell’istruttoria  e  dei  pareri  delle  Valutazioni 
Ambientali Strategiche (VAS) di competenza del Dipartimento Urbanistica.

Accertato che la somma da versare per i procedimenti della verifica di assoggettabilità a VAS , art. 
12 D.Lgs n° 152/06, stabilito dall’allegato all’art. 91 della L.R,. 9/2015 è di € 1.000,00.
 

copia informatica per consultazione



Ritenuto  di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs  18  Agosto  2000  n°  267,  alla 
liquidazione della somma di € 1000,00, a favore della Regione Siciliana, ovvero di procedere al 
versamento  delle  spese  di  istruttoria  da  effettuarsi  su  C.C.  Bancario 
IT38R0760116500000011669983,  intestato  a  Regione  Siciliana  –  UNICREDIT  SPA  –  Ufficio 
Provinciale  Cassa Regionale” indicando nella  causale  il  CAPO XXII – Capitolo 1825 (  codice 
SIOPE:E.3.01.02.01.035  –  somme  dovute  ai  fini  dell’istruttoria  e  dei  pareri  delle  Valutazioni 
Ambientali Strategiche (VAS) di competenza del Dipartimento Urbanistica, per l’attivazione della 
procedura di verifica di assoggettabilità ambientale  inerente la proposta accolta  nella seduta del 
Consiglio Comunale n° 4 del 19/01/02017, avente ad oggetto”  Ottemperanza T.A.R. Catania n°  
2835/15 REG. destinazione urbanistica dei terreni siti in C7da Arancio Comune di Taormina  
Foglio 10 particelle  94 – 722 – 802 – 803 – 804 – 805 – 806 – 807 di proprietà della  ditta  
Barbagallo Enrico e Barbagallo Rosaria”.
 
Visti:
-  il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
-  il Bilancio dell’Ente i n corso di formazione;
-  Lo Statuto dell’Ente
-  il codice univoco ufficio Area Territorio e Ambiente 72WSS3;
-  l’Ordinamento Enti Locali.

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:
 

1. Di liquidare e pagare, in favore della Regione Siciliana, la somma di € 1.000,00, quale spese 
di istruttoria per il procedimento di verifica di assoggettabilità a VAS, relativamente della 
proposta di: ” Ottemperanza T.A.R. Catania n° 2835/15 REG. destinazione urbanistica dei  
terreni siti in C7da Arancio Comune di Taormina Foglio 10 particelle 94 – 722 – 802 –  
803 – 804 – 805 – 806 – 807 di proprietà della ditta Barbagallo Enrico e Barbagallo  
Rosaria”.
 

2. Di dare atto, che in relazione alla suddetta somma di € 1.000,00, risulta assunto regolare 
impegno di spesa al codice 11051.3 imp. 704/2017.
 

3. Di emettere mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D.Lgs 
18/08/2000 n° 267 in favore della Regione Siciliana, tramite bonifico bancario intestato a 
“Regione  Siciliana  –  UNICREDIT  SPA  –  Ufficio  Provinciale  Cassa  Regionale”, 
indicando nella causale il CAPO XXII – capitolo 1825 (codice SIOPE: E.3.01.02.01.035) 
– “ Somme dovute  ai  fini  dell’istruttoria  e  dei  pareri  delel  Valutazioni  Ambientali  
Strategiche (VAS) di competenza del Dipartimento Urbanistica” – procedura attivata: ” 
Ottemperanza T.A.R. Catania n° 2835/15 REG. destinazione urbanistica dei terreni siti in  
C7da Arancio Comune di Taormina Foglio 10 particelle 94 – 722 – 802 – 803 – 804 – 805  
– 806 – 807 di proprietà della ditta Barbagallo Enrico e Barbagallo Rosaria”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Determina N. 205 del 20/11/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE SPESE ISTRUTTORIA PROCEDURE VERIFICA ASSOGGETTABILITÀ VAS - 
TERRENI SITI IN CONTRADA ARANCIO DITTA BARBAGALLO ENRICO E BARBAGALLO ROSARIA. 

Registrazione Albo on-line n. 1699/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/11/2017 al 05/12/2017

Taormina li, 07/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


